
Francisco Ramos (20k,8k)
24.8 kW 26 de Septiembre de 2025

PDBT 679121269361

5,700 kWh prom. $ 29,390

40 5,843 kWh $874

97.03 % BIMESTRE $ 28,516

$176,340.00 MXN $5,244.00 MXN $171,096.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 620 W 40 112 m 2 36.7 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 26 de Octubre de 2025

20250001066

Francisco Ramos (20k,8k)  

40 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 466,295.00

TOTAL (MXN) $ 466,295.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 176,340.00 $ 5,244.00 $ 0.00 $ 171,096.00 $ 171,096.00 $ -295,199.00

2 $ 181,630.20 $ 5,401.32 $ 0.00 $ 176,228.88 $ 176,228.88 $ -118,970.12

3 $ 187,079.11 $ 5,563.36 $ 0.00 $ 181,515.75 $ 181,515.75 $ 62,545.63

4 $ 192,691.48 $ 5,730.26 $ 0.00 $ 186,961.22 $ 186,961.22 $ 249,506.85

5 $ 198,472.22 $ 5,902.17 $ 0.00 $ 192,570.06 $ 192,570.06 $ 442,076.90

6 $ 204,426.39 $ 6,079.23 $ 0.00 $ 198,347.16 $ 198,347.16 $ 640,424.06

7 $ 210,559.18 $ 6,261.61 $ 0.00 $ 204,297.57 $ 204,297.57 $ 844,721.63

8 $ 216,875.96 $ 6,449.46 $ 0.00 $ 210,426.50 $ 210,426.50 $ 1,055,148.13

9 $ 223,382.24 $ 6,642.94 $ 0.00 $ 216,739.29 $ 216,739.29 $ 1,271,887.42

10 $ 230,083.70 $ 6,842.23 $ 0.00 $ 223,241.47 $ 223,241.47 $ 1,495,128.89

11 $ 236,986.21 $ 7,047.50 $ 0.00 $ 229,938.72 $ 229,938.72 $ 1,725,067.61

12 $ 244,095.80 $ 7,258.92 $ 0.00 $ 236,836.88 $ 236,836.88 $ 1,961,904.49

13 $ 251,418.67 $ 7,476.69 $ 0.00 $ 243,941.98 $ 243,941.98 $ 2,205,846.47

14 $ 258,961.24 $ 7,700.99 $ 0.00 $ 251,260.24 $ 251,260.24 $ 2,457,106.72

15 $ 266,730.07 $ 7,932.02 $ 0.00 $ 258,798.05 $ 258,798.05 $ 2,715,904.77

16 $ 274,731.97 $ 8,169.98 $ 0.00 $ 266,561.99 $ 266,561.99 $ 2,982,466.76

17 $ 282,973.93 $ 8,415.08 $ 0.00 $ 274,558.85 $ 274,558.85 $ 3,257,025.62

18 $ 291,463.15 $ 8,667.53 $ 0.00 $ 282,795.62 $ 282,795.62 $ 3,539,821.23

19 $ 300,207.05 $ 8,927.56 $ 0.00 $ 291,279.49 $ 291,279.49 $ 3,831,100.72

20 $ 309,213.26 $ 9,195.39 $ 0.00 $ 300,017.87 $ 300,017.87 $ 4,131,118.59

21 $ 318,489.66 $ 9,471.25 $ 0.00 $ 309,018.41 $ 309,018.41 $ 4,440,137.00

22 $ 328,044.34 $ 9,755.38 $ 0.00 $ 318,288.96 $ 318,288.96 $ 4,758,425.96

23 $ 337,885.68 $ 10,048.05 $ 0.00 $ 327,837.63 $ 327,837.63 $ 5,086,263.59

24 $ 348,022.25 $ 10,349.49 $ 0.00 $ 337,672.76 $ 337,672.76 $ 5,423,936.35

25 $ 358,462.91 $ 10,659.97 $ 0.00 $ 347,802.94 $ 347,802.94 $ 5,771,739.29

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 5,435.9 5,185.7 5,505.1 6,104.6 6,435.6 6,278.1

Consumo actual 5,700.0 5,700.0 5,700.0 5,700.0 5,700.0 5,700.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


